О календарном графике работы

Школы на 2023-2024 учебный год

В связи с наступлением нового учебного года и в соответствии с За-

коном РФ «Об образовании в РФ» №273-ФЗ от 29.12.2012 г., СП 2.4.3648-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспита-

ния и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» и Уставом

МАОУ «СОШ №1»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить календарный учебный график на 2023-2024 учебный год в

МАОУ «СОШ №1» г. Перми по уровням обучения и по сменам обучения.

(приложения №1,2,3,4)

2. Распределить по сменам обучения:

1 смена – 1,4,5,8,9,10,11 классы

2 смена – 2,3.6,7 классы

3.Регламентрировать образовательный процесс на неделю:

1-11 классы – 5-дневная учебная неделя;

Продолжительность урока – 40 минут – 2-11 классы

1 классы - ступенчатый режим обучения: сентябрь - октябрь по 3 урока

в день по 35 минут каждый, в ноябре – декабре по 4 урока в день по 35

минут каждый, январь-май по 4 урока в день по 40 минут каждый.

     4. В расписание понедельника внести обязательный час с 8.00 до 8.45:

 8.00-8.15 – подъем государственного флага России и исполнение гимна

 8.15-8.45 – классный час «Разговор о важном» - 1 смена

1 урок – 2 смена

По пятницам в 19.05 -19.15 – вынос государственного флага России.

5. Ответственной за заполнение школьного сайта Юркиной А.А. раз-

местить приказ на официальном сайте школы не позднее 29.08.2023 г.

      6. Контроль за исполнением приказа возложить на первом уровне

обучения на Трушникову И.С., на втором и третьем уровнях обучения на

Крылосову И.Б.

В.С. Нестюричева

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

ДЕПАРАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» г.ПЕРМИ

П Р И К А З

П Р И К А З

Документ создан в электронной форме. № 059-08/9-01-12/4-293 от 31.07.2023. Исполнитель: Нестюричева В.С.
Страница 1 из 17. Страница создана: 31.07.2023 12:33

	1